BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1572/TCT-TNCN
V/v: thuế TNCN đối với lãi tiền vay.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH MTV 78

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 28/CT-TCKT ngày 02/04/2014 của Công ty TNHH MTV 78 về thuế thu nhập thu nhập cá nhân đối với khoản tiền lãi phát sinh khi cho tổ chức vay. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 19/3/2014 Cục Thuế tỉnh Kon Tum đã có công văn số 1526/CT-TTHT hướng dẫn Công ty TNHH MTV 78 về chính sách thuế thu nhập cá nhân đối với thu nhập từ đầu tư vốn (bản chụp đính kèm). Đề nghị Công ty TNHH MTV 78 thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số 1526/CT-TTHT của Cục Thuế tỉnh Kon Tum.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty TNHH MTV 78 được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế (TCT);
- Cục Thuế tỉnh Kon Tum;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, TNCN (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QLT THU NHẬP CÁ NHÂN
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Vi Văn Doanh